
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE DIRIGENZIALE E
NON DIRIGENZIALE SANITARIO, SOCIOSANITARIO, AMMINISTRATIVO, TECNICO E PROFESSIONALE
RECLUTATO DAGLI ENTI DEL S.S.N, ANCHE CON CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE, AI SENSI DELL’ART.
1, COMMA 268, LETTERA B), DELLA LEGGE 30.12.2021, N. 234, CON LE MODIFICHE INTRODOTTE DALLA
LEGGE 29.12.2022, N. 197, DAL D.L. 29.12.2022, N. 198, E DAL D.L. 30.3.2023, N. 34. PROVVEDIMENTI..

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000197 del 13/03/2024 a cura di S.C. Direzione Risorse Umane
Hash.pdf (SHA256):3f0ca0106c17bd094b782467c1e0ecebcaa3998f3dd86f4ca88a7737e352cd50

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Risorse Umane
Maria Rita Bruscolotti

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Maria Mariani

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000170 del 13/03/2024



 

 

 

Il Direttore f.f. S.C. Risorse Umane relaziona quanto segue: 

  Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 
ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

  Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” pubblicata sul 

Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015 e s.m.i.; 

  Premesso che: 

- con Delibera n. 52 del 31.01.2024 è stato adottato in via provvisoria il Piano Triennale del fabbisogno di personale 
(PTFP) 2024/2026; 

- in data 29 giugno 2022, le OO.SS. del Personale del Comparto e della Dirigenza, la Regione Umbria e le Aziende del 

S.S.R., hanno sottoscritto l’Accordo di “Valorizzazione della professionalità acquisita dal personale che ha prestato  

servizio durante l’emergenza Covid-19 negli Enti del S.S.N. mediante applicazione dell’articolo 1, comma 268, lettera b)  della 

Legge 30 dicembre 2021 n. 234”; 

- il predetto accordo è stato adottato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 708 del 13/07/2022 in applicazione 

dell’ar.1 c. 268, lett. b), della legge 30 dicembre 2021; 

- la Regione Umbria, le Aziende Sanitare regionali, le Rappresentanze sindacali del Personale del Comparto Sanità e 
le Rappresentanze sindacali del Personale Area Dirigenza OOSS, nelle sedute di incontro del 23 e 27 marzo 2023, 
hanno sottoscritto uno specifico Accordo finalizzato alla “Valorizzazione della Professionalità acquisita dal personale 
che ha prestato servizio durante l’emergenza Covid-19 negli enti del SSN mediante applicazione dell’articolo 1, comma 
268, lett. b) della legge 30 dicembre 2021, n. 234” recepito con Deliberazione di Giunta Regionale n. 381 del 
12/04/2023; 

- in esecuzione del predetto accordo, come recepito dalla DGR n. 381 del 12/04/2023, con delibera del DG n. 491 
del 03/06/2023 è stato stabilizzato tutto il personale sanitario e sociosanitario previsto nel PTFP per tempo vigente e 
nello specifico: 48 Infermieri, 1 Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, 1 Ortottista, 4 Operatori Sociosanitari, 4 
Dirigenti Medici; 

- successivamente al Verbale di incontro del 23-27 marzo 2023 il quadro normativo si è chiarito e sviluppato 
ulteriormente per effetto: 

1. del “Documento sull’applicazione della disciplina in materia di stabilizzazione del personale del SSN di cui 
all’articolo 1 comma 268, lett. B) della Legge 30 dicembre 2021 n. 234 alla luce delle modifiche ed 
integrazioni contenute nell’articolo 4, commi 9-quinquiesdecies, 9-sexiesdecies e 9-septiesdecies del 
Decreto Legge 29 dicembre 2022 n. 198, introdotti dalla legge di conversione 24 febbraio 2023 n. 14” 
approvato in data 10 maggio 2023 della Conferenza delle regioni e delle Province autonome nella seduta 
23/77/CR06/C7; 

2. della Legge di conversione 26 maggio 2023 n. 56 del DL 34/2023 che ha introdotto il comma 2 all’art. 13 
intitolato “Misure per gli operatori delle professioni sanitarie di cui all'articolo 1 della legge 1° febbraio 2006, 
n. 43”, novellando in tal modo l’art. 4 comma 9-septiesdecies del DL 198/2022 statuendo espressamente 
l’applicazione delle disposizioni dell’articolo 1 comma 268 lettera b) della L.234/2021 al personale 
dirigenziale e non dirigenziale sanitario, socio –sanitario, amministrativo, tecnico e professionale reclutato 
dagli enti del Servizio sanitario nazionale, anche con contratti di lavoro flessibile, anche qualora non più in 
servizio. 

- in data 18 ottobre 2023 la Regione Umbria, le Aziende Sanitare regionali, le Rappresentanze sindacali del Personale 
del Comparto Sanità e le Rappresentanze sindacali del Personale Area Dirigenza hanno sottoscritto l’accordo 
attualizzato finalizzato all’applicazione dell’art. 1 comma 268 lett. b) della L. 234/2021, così come modificato ed 
integrato per effetto delle disposizioni di cui all’art. 1 comma 528 della L.197/ 2022, con decorrenza 1 gennaio 2023, e 
più in particolare, per effetto delle disposizioni contenute all’art. 4 comma 9-quinquiesdecies, comma 9-sexiesdecies e 
comma 9-septiesdecies della L.14/2023 a decorrere dal 27 febbraio 2023 nonché della disposizione introdotta da ultimo 
al comma 1 bis dell’art. 13 del DL 34/2023 in sede di conversione in Legge 26 maggio 2023 n.56, la quale, modificando 
il richiamato comma 9- septiesdecies dell’art. 4 L.14/2023, ha statuito espressamente che le disposizioni di cui 
all'articolo 1, comma 268, lettera b), della legge 30 dicembre 2021, n. 234, si applicano al personale dirigenziale e non 
dirigenziale sanitario, socio- sanitario, amministrativo, tecnico e professionale reclutato dagli enti del Servizio sanitario 
nazionale, anche con contratti di lavoro flessibile, anche qualora non più in servizio; 



 

 

- il predetto accordo è stato adottato con Deliberazione della Giunta Regionale n.1099 del 25/10/2023 e notificato, 
in uno alla Deliberazione di Giunta, in data 26/10/2023 con nota pec acquisita al protocollo aziendale al n. 0061863; 

 
                Dato atto che nell’accordo sottoscritto il 18 ottobre 2023 le parti hanno stabilito che: 

 
1. “le Aziende Sanitarie Regionali, nei limiti di spesa consentiti per il personale degli enti medesimi dall'articolo 

11, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 giugno 2019, n. 60, 
così come definiti per ciascuna Azienda del SSR con DGR n. 581 del 21.06.2021 ed in coerenza con i Piani Triennali dei 
Fabbisogni di Personale vigenti tempo per tempo procederanno, preferibilmente entro il 31 dicembre 2023, a 
pubblicare l’Avviso finalizzato a raccogliere le manifestazioni di interesse alla stabilizzazione del personale dirigenziale 
e non dirigenziale sanitario, socio-sanitario, amministrativo, tecnico e professionale reclutato dagli enti del Servizio 
sanitario nazionale ex art. 1 comma 268 lett. b) della L.234/2021; 

2. A seguito della ricognizione le stabilizzazioni saranno operate dalle Aziende fino al 31 dicembre 2024 in 
coerenza con la programmazione triennale dei fabbisogni e nei limiti di spesa consentiti per il personale degli enti 
medesimi dall'articolo 11, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 
25 giugno 2019, n. 60, così come definiti per ciascuna Azienda del SSR con DGR n. 581 del 21.06.2021 nonché nel 
complessivo quadro di sostenibilità economica finalizzato al conseguimento dell’equilibrio di bilancio; 

 
Dato atto altresì che come stabilito nel predetto accordo e nella Delibera di Giunta Regionale n. 1099 del 25/10/2023, 

la procedura si rivolge al personale dirigenziale e non dirigenziale sanitario, socio-sanitario, amministrativo, tecnico e 
professionale reclutato dagli enti del Servizio sanitario nazionale, anche con contratti di lavoro flessibile, in possesso 
dei seguenti requisiti di ammissione: 

3. il personale sia stato assunto a tempo determinato con procedure concorsuali ivi incluse le selezioni di cui 
all’articolo 2-ter del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 
2020, n. 27, oppure sia stato reclutato anche con contratti di lavoro flessibile, procedure espletate anche da 
amministrazioni diverse da quella che procede all’assunzione; 

4. il personale abbia maturato fino al 31 dicembre 2024 alle dipendenze di un ente del Servizio Sanitario 
Nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi devono essere 
maturati nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2022; 

 
Visto: 

 

- la Legge 30 dicembre 2021, n. 234, art. 1, comma n. 268, lettera b) “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”, ai sensi del quale il Legislatore è intervenuto 

stabilendo che “al fine di rafforzare strutturalmente i servizi sanitari regionali anche per il recupero delle liste d'attesa 

e di consentire la valorizzazione della professionalità acquisita dal personale che ha prestato servizio anche durante 

l'emergenza da COVID-19, gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale, nei limiti di spesa consentiti per il personale degli 

Enti medesimi” possono, come specificato nella lettera b) del comma n. 268, “ferma restando l'applicazione 

dell'articolo 20 del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, dal 1° luglio 2022 e fino al 31 dicembre 2024, assumere 

a tempo indeterminato, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di personale, il personale del ruolo sanitario 

e del ruolo sociosanitario, anche qualora non più in servizio, che sia stato reclutato a tempo determinato con 

procedure concorsuali, ivi incluse le selezioni di cui all'articolo 2-ter del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, e che abbiano maturato al 31 dicembre 2023 alle dipendenze di 

un ente del Servizio sanitario nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi 

nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2022, secondo criteri di priorità definiti da ciascuna 

regione” così come modificato dalla L.14/2023 art. 1 comma 9- sexiesdecies; 

- la Legge 24 febbraio 2023, n. 14” Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 
198, recante disposizioni urgenti in materia di termini legislativi. Proroga di termini per l'esercizio di deleghe 
legislative” che all’ art. 4 comma 9-quinquiesdecies ha stabilito che “Allo scopo di fronteggiare la grave carenza di 
personale e superare il precariato, nonché per garantire continuità nell'erogazione dei livelli essenziali di assistenza, 
per il personale dirigenziale e non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale, il termine per il conseguimento dei 
requisiti di cui all'articolo 1, comma 268, lettera b), della legge 30 dicembre 2021, n. 234, è stabilito al 31 dicembre 
2024”; inoltre all’art. 4 comma 9-septiesdecies ha previsto che “ Le disposizioni di cui all'articolo 1, comma 268, lettera 
b), della legge 30 dicembre 2021, n. 234, si applicano, previo espletamento di apposita procedura selettiva e in 
coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di personale, al personale dirigenziale e non dirigenziale sanitario, socio-
sanitario e amministrativo reclutato dagli enti del Servizio sanitario nazionale, anche con contratti di lavoro flessibile, 
anche qualora non più in servizio, nei limiti di spesa di cui all'articolo 11, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2019, 
n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 giugno 2019, n. 60”; 



 

 

 
        -  il Decreto Legge 30 marzo 2023 n.34 convertito nella Legge 26 maggio 2023, n. 56 che all’art 13 ha sostituito l e                      
                 parole “e amministrativo” con “amministrativo, tecnico e professionale; 

 
- la D.G.R. Umbria n. 581 del 21.06.2021 avente per oggetto: “Art. 11, comma 1, D.L. 30 aprile 2019 n. 35 convertito in 
L. 25 giugno 2019 n. 60. Rideterminazione tetto di spesa del personale delle Aziende Sanitarie regionali.  Determinazioni.”; 
 
 
Preso atto: 

 
- che, con delibera n. 863 del 30.11.2023, è stata indetta la manifestazione di interesse finalizzata alla stabilizzazione 
del personale dirigenziale e non dirigenziale sanitario, sociosanitario, amministrativo, tecnico e professionale reclutato 
dagli enti del S.S.N, anche con contratti di lavoro flessibile, ai sensi dell’art. 1, comma 268, lettera b), della Legge 
30.12.2021, n. 234, con le modifiche introdotte dalla legge 29.12.2022, n. 197, dal D.L. 29.12.2022, n. 198, e dal D.L. 
30.3.2023, n. 34;  
 
- che, con delibera n. 23 del 16.01.2024, si è proceduto alla stabilizzazione del personale amministrativo (n. 2 Dirigenti 
amministrativi – Dott.sse Bruscolotti Maria Rita e Ranchetti Raffaella e n. 2 Collaboratori amministrativi professionali- 
Dott.sse Taccioli Alessandra e Valentini Valentina); 
 
- che agli esiti della sopracitata manifestazione di interesse di cui alla DDG n.863/2023 sono pervenute n.144 istanze 
di partecipazione: 
 
 

N. Cognome Nome Qualifica 

1 ABBATTISTA ROSELENA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

2 ABRESCIA CHRISTIAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 

3 AGGAZIO ROSSELLA COLL. AMM.VO PROF.LE 

4 ALCIDI LARA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

5 AMARANTE RAFFAELLA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

6 ANDRONACO VERONICA AGATA TECNICO NEUROFISIOPATOLOGIA 

7 APPOLLONI VIVIANA DIRIGENTE BIOLOGO 

8 ARAGONA GIUSEPPINA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

9 ARCA SERENELLA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

10 BALDUCCI  MORENA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

11 BALDUCCI  ROSA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

12 BATTISTONI VALERIA OSTETRICA 

13 BECCARINI DANIELE OPERATORE SOCIO SANITARIO 

14 BEE MICHELE INFERMIERE 

15 BIAMI VIRGINIA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

16 BIASCIONI TIZIANA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

17 BIZZARRI FRANCESCA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

18 BLOTTA FRANCESCO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

19 BOCCALI TIZIANA non allega cv 

20 BOCCI ILARIA DIRIGENTE BIOLOGO 

21 BONOMO ROSALIA LOGOPEDISTA 

22 BRUSCOLOTTI MARIA RITA DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

23 BUCCIOLI CAMILLA TSRM 

24 BUCCIOLI GIUSEPPE OPERATORE SOCIO SANITARIO 

25 BUTTINELLI EMANUELA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

26 CALABRESE ERNESTO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

27 CALAFATI STEFANIA OPERATORE SOCIO SANITARIO 



 

 

28 CALVANESE CARMINE OPERATORE SOCIO SANITARIO 

29 CAMPANELLA TOMMASO DIRIGENTE MEDICO 

30 CANNIZZARO VALTERO COADIUTORE AMM.VO 

31 CANNOLETTA MARCO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

32 CAPRERA CECILIA DIRIGENTE BIOLOGO 

33 CARAPELLA LORENZO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

34 CARELLA MARIANGELA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

35 CEFARIELLO GIUSEPPE OPERATORE SOCIO SANITARIO 

36 CERQUETANI VALENTINA INFERMIERE 

37 CIAMPA GIANNA non allega cv 

38 CIANCIO CATIA DIRIGENTE PSICOLOGO 

39 CINTI ANTONELLA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

40 CORSI MATTEO DIRIGENTE BIOLOGO 

41 CORVASCE VINCENZO COLL. AMM.VO PROF.LE 

42 CRESCENZI FEDERICA DIRIGENTE PSICOLOGO 

43 CRETELLA ROBERTA AUTISTA AMBULANZA 

44 CRETONI LORENZO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

45 CUOZZO GERARDINA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

46 CUSENZA ROBERTO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

47 DALMAZIA LUISA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

48 D'ARIENZO ANNALISA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

49 DE ANGELIS ALESSIA INFERMIERE 

50 DE ANGELIS CLAUDIA DIRIGENTE BIOLOGO 

51 DE CAIRES LANARO MARIA MANUELA INFERMIERE 

52 DELL'UOMO MARCO DIRIGENTE MEDICO 

53 DETROIA PAOLA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

54 DI BATTISTA EMILIANO COLL. AMM.VO PROF.LE 

55 DI SANO CHIARA DIRIGENTE BIOLOGO 

56 DIAMANTI JESSICA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

57 DINATALE MIRKO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

58 DOTTORI ALESSIA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

59 DURANTI DANIELE OPERATORE SOCIO SANITARIO 

60 FABRETTI ANDREA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

61 FACCENDA GIANLUCA INFERMIERE 

62 FANELLI GIULIA OSTETRICA 

63 FEDELE VIRGINIA OSTETRICA 

64 FIORETTI ALESSANDRA INFERMIERE 

65 FIORLETTA ANGELA MARIA ANNA DIRIGENTE PSICOLOGO 

66 FONTI LORENZO FISIOTERAPISTA 

67 FRATINI FERNANDO AUTISTA AMBULANZA 

68 FULCO PIETRO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

69 FUMINI FILIPPO ALBERTO FISIOTERAPISTA 

70 GABATI AIME GEORGES INFERMIERE 

71 GENCO CARLO ASSISTENTE AMM.VO 

72 GENTILE RENATO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

73 GIRLAN FLORENTINA ELENA INFERMIERE 

74 GIULIANI ANGELA DIRIGENTE BIOLOGO 



 

 

75 GRADASSI MARTINA COLL. AMM.VO PROF.LE 

76 GRASSINI GIORGIO INFERMIERE 

77 GRESPI VALENTINA DIRIGENTE BIOLOGO 

78 GRILLI GIULIA non allega cv 

79 GROTTO GABRIELE COLL. AMM.VO PROF.LE 

80 HOFER ROZALIA MARIANA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

81 LATOSA MIRKO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

82 LAUSI GIUSEPPE FISIOTERAPISTA 

83 LEONARDELLI SILVIA DIRIGENTE PSICOLOGO 

84 LIO CHIARA DIRIGENTE PSICOLOGO 

85 LORETI BARBARA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

86 LUPPARELLI GIULIA non allega cv 

87 MAGDA ELENA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

88 MANGIAPANE ROSA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

89 MARCHETTI MARIA TERESA FARMACISTA 

90 MARCHETTI SILVIA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

91 MARCHITTO MICHELANGELO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

92 MARCUCCI CRISTIANA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

93 MAROTTA ANTONIO ALESSANDRO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

94 MASSIMI GIULIO DIRIGENTE MEDICO 

95 MATTEI MARTINA INFERMIERE 

96 MAZZANTI ANNA  COLL. AMM.VO PROF.LE 

97 MELONI SARA DIRIGENTE PSICOLOGO 

98 MILIONE ALESSIA INFERMIERE 

99 MORI CLAUDIA AUTISTA AMBULANZA 

100 MURGO CARMELA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

101 NARDACCHIONE GIOVINA non allega cv 

102 NOCITI FRANCESCO DANIELE OPERATORE SOCIO SANITARIO 

103 NOSSINI FEDERICA COLL. AMM.VO PROF.LE 

104 OTTOLENGHI SILVIA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

105 PAGGI CRISTINA FISIOTERAPISTA 

106 PAGLIACCIA RITA COLL. AMM.VO PROF.LE 

107 PALERMI RICCARDO TSRM 

108 PANTANELLA ROMINA DIRIGENTE MEDICO 

109 PAPASIDERO BENEDETTA non allega cv 

110 PARLATO MAURO FARMACISTA 

111 PERSICHETTI MONICA DIRIGENTE BIOLOGO 

112 PETRINI SILVIA DIRIGENTE PSICOLOGO 

113 PETTI ANNALISA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

114 PETTINI FRANCESCA INFERMIERE 

115 PETTIROSSI VALENTINA DIRIGENTE BIOLOGO 

116 PISANTE STEFANIA non allega cv 

117 PROIETTI SILVESTRI GIULIA DIRIGENTE MEDICO 

118 QUINTILI WALTER OPERATORE SOCIO SANITARIO 

119 RANCHETTI RAFFAELLA DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

120 RANCHICCHIO  PRABHA CRISTINA DIRIGENTE BIOLOGO 

121 RANUCCI MARIA CHIARA DIRIGENTE MEDICO 



 

 

122 RENNA CLAUDIA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

123 RESTELLI LORENZO TSRM 

124 RICCIO VINCENZO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

125 ROSSI RACHELE DIRIGENTE MEDICO 

126 RUSSO MARIANNA INFERMIERE 

127 SABATINI CHIARA TSLB 

128 SAMBUCI UGO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

129 SAVI STEFANIA INFERMIERE 

130 SCARPONI GIULIA OSTETRICA 

131 SCATOLINI VALENTINA TSLB 

132 SCOPPA ENRICO COLL. AMM.VO PROF.LE 

133 SERAFINI ALESSANDRO non allega cv 

134 SEVERINI SIMONA DIRIGENTE BIOLOGO 

135 SIMION FILOFTEIA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

136 SIRGIOVANNI GRAZIA DIRIGENTE MEDICO 

137 TACCIOLI ALESSANDRA COLL. AMM.VO PROF.LE 

138 TIBERI NATASCIA COLL. AMM.VO PROF.LE 

139 TINTI FRANCESCA OPERATORE SOCIO SANITARIO 

140 TOMMOLINI FEDERICA DIRIGENTE BIOLOGO 

141 TOPARINI ELISA ASSISTENTE AMM.VO 

142 TRAVERSINI FRANCESCO  non allega cv 

143 VALENTINI VALENTINA COLL. AMM.VO PROF.LE 

144 VANVITELLI VITO OPERATORE SOCIO SANITARIO 

 
 

- che, in considerazione del numero degli istanti di cui sopra, così come previsto dallo specifico Avviso, di cui al 
provvedimento n. 863/30.11.2023 (rif. punto 4 “FORMULAZIONE DI EVENTUALI GRADUATORIE E CRITERI DI PRIORITA’ 
– Qualora le istanze di stabilizzazione fossero in numero superiore rispetto ai posti previsti nel PTFP vigente nel tempo, 
saranno formulate apposite graduatorie distinte per ciascun ruolo e profilo sulla base della sola anzianità di servizio, 
nei casi di assunzione diretta … omissis …”) si è reso necessario procedere alla redazione di apposite graduatorie, All. 
A, secondo il profilo professionale, previa verifica del possesso dei requisiti di partecipazione di cui allo specifico 
bando; 
 
- che per i nominativi di cui All. B si rinvia a successivo provvedimento l’indizione di specifiche prove selettive così 
come previsto nel capoverso 3 - “Modalità in cui verrà operata la stabilizzazione”, punto 2 “assunzione previo 
espletamento di prova selettiva “- dello specifico bando di cui alla DDG 863/2023, in quanto personale con rapporto 
di lavoro autonomo, anche di collaborazione coordinata e continuativa; 
 
- che nel citato PTFP 2024/2026, preadottato con DDG n. 52 del 31.01.2024 sono previste le assunzioni a tempo 
indeterminato mediante procedura di stabilizzazione per le sotto indicate unità di personale distinte per profili: 
 

 n. 2 Dirigenti Amministrativi (stabilizzati rif. del DDG 23/2024) 

 n. 5 Dirigenti Medici 

 n. 4 Dirigenti Biologi 

 n. 2 Dirigenti Psicologi 

 n. 7 Infermieri 

 n. 2 Ostetriche 

 n. 1 Tecnico Neurofisiopatologia 

 n. 2 Tecnici di Laboratorio Biomedico 

 n. 2 Fisioterapisti 

 n. 5 Collaboratori Amministrativi (di cui n.2 stabilizzati rif. del DDG 23/2024) 

 n. 17 Operatori Socio Sanitari 
 



 

 

Preso atto  
 
-che l’ufficio preposto ha proceduto alla verifica per ciascun candidato del possesso dei requisiti di partecipazione di 
cui allo specifico bando, ammettendo con riserva di regolarizzazione dell’istanza coloro che non hanno dichiarato 
espressamente quanto richiesto nei punti del bando medesimo “Requisiti di partecipazione”; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla stabilizzazione del personale dei profili sopra citati, secondo l’ordine di 
graduatoria di cui all’All. A, fermo restando la regolarizzazione da parte di tutti coloro che sono ammessi con riserva, 
e comunque nel rispetto del tetto di spesa di cui alla DGR Umbria n. 581/2021;  
 
Dato atto che le assunzioni mediante procedura di stabilizzazione del presente provvedimento sono previste nel PTFP 
2024/2026 di cui alla DDG n. 52 del 31.01.2024 e nel bilancio preventivo economico annuale 2024 al CDR AZ20-P010 
di cui alla DDG 947 del 29.12.2023; 
 
Preso atto che il responsabile del procedimento e Direttore f.f. della Struttura proponente, attesta di non versare in 

alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e 

compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto ed attesta altresì l’insussistenza di cause di conflitto 

di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 

190/2012 e l’inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto proponente 

in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

 
PROPONE AL DIRETTORE GENERALE DI 

 
Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 
 

1. prendere atto della D.G.R. Umbria n. 381 del 12/04/2023 avente ad oggetto: “Presa atto del Verbale di 
confronto 24-27 marzo 2023, riguardante la valorizzazione della professionalità acquisita dal personale che 
ha prestato servizio durante l’emergenza Covid-19 negli enti del SSN mediante applicazione dell’articolo 1, 
comma 268, lett. B) della legge 30 dicembre 2021, n. 234”, dell’ Accordo finalizzato alla valorizzazione della 
professionalità acquisita dal personale (comparto e dirigenza) che ha prestato servizio durante l’emergenza 
covid-19 negli enti del ssn mediante applicazione dell’articolo 1, comma 268, lett. b) della legge 30 dicembre 
2021 n. 234 –- Presa d’atto….”omissis”; 
 

2. dare atto nel vigente PTFP, preadottato con DDG n. 52 del 31.01.2024, risulta prevista la copertura 
mediante procedura di stabilizzazione delle unità di personale corrispondenti ai sotto elencati profili 
professionali: 

 

 n. 2 Dirigenti Amministrativi (stabilizzati rif. del DDG 23/2024) 

 n. 5 Dirigenti Medici 

 n. 4 Dirigenti Biologi 

 n. 2 Dirigenti Psicologi 

 n. 7 Infermieri 

 n. 2 Ostetriche 

 n. 1 Tecnico Neurofisiopatologia 

 n. 2 Tecnici di Laboratorio Biomedico 

 n. 2 Fisioterapisti 

 n. 5 Collaboratori Amministrativi (di cui n.2 stabilizzati rif. del DDG 23/2024) 

 n. 17 Operatori Socio Sanitari 
 

 
3. dare atto che entro il termine di scadenza di cui alla citata delibera n. 863 del 30.11.2023, fissato al 

10.01.2024, sono pervenute n. 144 istanze; 
 

4. procedere alla stabilizzazione del personale dei profili sopra citati, secondo l’ordine di graduatoria di cui 
all’All. A, fermo restando la regolarizzazione da parte di tutti coloro che sono ammessi con riserva, e 
comunque nel rispetto del tetto di spesa di cui alla DGR Umbria n. 581/2021; 
 



 

 

5. disporre per l’effetto, l’assunzione a tempo indeterminato del personale di cui all’All. A, con decorrenza per 
ciascun interessato dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;  
 

6. rinviare per i nominativi di cui All. B a successivo provvedimento l’indizione di specifiche prove selettive 
così come previsto nel capoverso 3 - “Modalità in cui verrà operata la stabilizzazione”, punto 2 “assunzione 
previo espletamento di prova selettiva “- dello specifico bando di cui alla DDG 863/2023 in quanto personale 
con rapporto di lavoro autonomo, anche di collaborazione coordinata e continuativa; 

 
7. dare atto che la documentazione riferita ai periodi di servizio dichiarati nelle manifestazioni di interesse 

presentate è conservata agli atti della S.C. Risorse Umane; 
 

8. dare atto che, qualora per qualsiasi motivo, uno o più idonei, non dovessero assumere effettivamente 
servizio, alla S.C. Risorse Umane è autorizzata a procedere allo scorrimento ulteriore della medesima 
graduatoria; 
 

9. dare mandato alla S.C. Risorse Umane a procedere alla predisposizione dei contratti individuali di lavoro a 
tempo indeterminato per la successiva sottoscrizione da parte degli interessati; 
 

10. dare atto che le assunzioni mediante procedura di stabilizzazione del presente provvedimento sono 
previste nel PTFP 2024/2026 di cui alla DDG n. 52 del 31.01.2024 e nel bilancio preventivo economico 
annuale 2024 al CDR AZ20-P010 di cui alla DDG 947 del 29.12.2023; 

 
11. dare atto che gli All. A e B sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
12. individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti degli articoli 5 e 6 della Legge 7 

agosto 1990 n. 241, la Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti, Direttore f.f. della S.C. Risorse Umane; 
 

13. stante l’urgenza di provvedere in merito, di attribuire al presente provvedimento l’immediata  esecutività. 
 
 

IL DIRETTORE f.f. 
S.C. Risorse Umane 

Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRADUATORIE ALLEGATO A

RUOLO SANITARIO

DIRIGENZA

DIRIGENTI MEDICI N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 ROSSI RACHELE 13,450

2 CAMPANELLA TOMMASO 6,600

3 PANTANELLA ROMINA 5,250

4 PROIETTI SILVESTRI GIULIA 4,800

5 SIRGIOVANNI GRAZIA 4,400

6 MASSIMI GIULIO 3,800

7 DELL'UOMO MARCO 3,400 esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti 3/4 requisiti di partecipazione 

8 RANUCCI MARIA CHIARA 1,650 esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti 3/4 requisiti di partecipazione 

DIRIGENTI BIOLOGI N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 GIULIANI ANGELA 6,950

2 PETTIROSSI VALENTINA 4,200

3 BOCCI ILARIA 3,450

4 RANCHICCHIO PRABHA CRISTINA 4,000 escluso  NO 6 mesi tra 31.01.2020 e 31.12.2022

5 APPOLLONI VIVIANA 0,000 escluso _ lavoro flessibile non con Az. del SSN

6 DE ANGELIS CLAUDIA 0,000 escluso _ lavoro flessibile non con Az. del SSN

7 DI SANO CHIARA 0,000 escluso _ lavoro flessibile non con Az. del SSN

8 PERSICHETTI MONICA 0,000 escluso _ lavoro flessibile non con Az. del SSN

DIRIGENTI FARMACISTI N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 MARCHETTI MARIA TERESA 0,000 profilo non previsto nel PTFP

DIRIGENTI PSICOLOGI N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 PETRINI SILVIA 4,600 precede per età

2 MELONI SARA 4,600

3 CRESCENZI FEDERICA 2,850

4 CIANCIO CATIA 2,100

5 FIORLETTA ANGELA MARIA ANNA 2,000

6 LIO CHIARA 0,000 esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti 3/4 requisiti di partecipazione 

COMPARTO

AREA PROFESSIONISTI DELLA SALUTE

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 SCARPONI GIULIA 4,650

2 BATTISTONI VALERIA 4,500

3 FANELLI GIULIA 3,800

4 FEDELE VIRGINIA 3,100

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 PAGGI CRISTINA 7,400

2 FONTI LORENZO 3,450

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

TECNICO NEUROFISIOPATOLOGIA 1 ANDRONACO VERONICA AGATA 5,800

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 FIORETTI ALESSANDRA 7,400

2 MATTEI MARTINA 7,000

3 SAVI STEFANIA 7,000

4 FACCENDA GIANLUCA 6,600

5 BEE MICHELE 6,400

6 CERQUETANI VALENTINA 5,400 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

7 GRASSINI GIORGIO 5,250 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

8 DE CAIRES LANARO MARIA MANUELA 4,500

9 DE ANGELIS ALESSIA 3,900

10 GIRLAN FLORENTINA ELENA 3,450 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

11 PETTINI FRANCESCA 3,450

12 RUSSO MARIANNA 3,450

13 GABATI AIME GEORGES 0,000 esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti 3/4 requisiti di partecipazione 

14 MILIONE ALESSIA 0,000 esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti 3/4 requisiti di partecipazione 

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 BUCCIOLI CAMILLA 3,950 profilo non previsto nel PTFP

2 PALERMI RICCARDO 0,000 profilo non previsto nel PTFP

3 RESTELLI LORENZO 0,000 profilo non previsto nel PTFP

GRADUATORIE

INFERMIERE

OSTETRICA

FISIOTERAPISTI

TECNICO SANITARIO RADIOLOGIA MEDICA

Pagina 1



GRADUATORIE ALLEGATO A

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

LOGOPEDISTA 1 BONOMO ROSALIA 1,800 profilo non previsto nel PTFP

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 SCATOLINI VALENTINA 5,850

2 SABATINI CHIARA 0,000 esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti 3/4 requisiti di partecipazione 

RUOLO AMMINISTRATIVO

COMPARTO_AREA DEI FUNZIONARI

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 MAZZANTI ANNA 4,950 precede per età

2 PAGLIACCIA RITA 4,950 precede per età

3 DI BATTISTA EMILIANO 4,950

4 GRADASSI MARTINA 4,650

5 TIBERI NATASCIA 4,650

6 GROTTO GABRIELE 4,500

7 NOSSINI FEDERICA 4,500

8 AGGAZIO ROSSELLA 4,350

9 SCOPPA ENRICO 4,350

10 CORVASCE VINCENZO 0,000 escluso- nel cv dichiara di essere assunto a tempo indeterminato dal 13.03.2023 nel profilo prof.le di collaboratore amm.vo c/o la ASL BARLETTA-ANDRIA-TRANI

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 GENCO CARLO profilo non previsto nel PTFP

2 TOPARINI ELISA profilo non previsto nel PTFP

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

COADIUTORE AMMINISTRATIVO 1 CANNIZZARO VALTERO profilo non previsto nel PTFP

RUOLO TECNICO

COMPARTO_AREA DEGLI OPERATORI

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 MORI CLAUDIA 4,950 profilo non previsto nel PTFP

2 FRATINI FERNANDO 3,000 profilo non previsto nel PTFP

3 CRETELLA ROBERTA 2,850 profilo non previsto nel PTFP

RUOLO SOCIO SANITARIO

AREA DEGLI OPERATORI

PROFILO N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 MANGIAPANE ROSA 6,100

2 D'ARIENZO ANNALISA 5,250

3 GENTILE RENATO 5,250

4 QUINTILI WALTER 5,250

5 OTTOLENGHI SILVIA 5,100

6 FABRETTI ANDREA 4,950 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

7 ARCA SERENELLA 4,800

8 RENNA CLAUDIA 4,800

9 DURANTI DANIELE 4,650 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

10 CALVANESE CARMINE 4,600

11 ABBATTISTA ROSELENA 4,600

12 AMARANTE RAFFAELLA 4,600

13 BUCCIOLI GIUSEPPE 4,600

14 CARELLA MARIANGELA 4,600

15 CUSENZA ROBERTO 4,600

16 BALDUCCI MORENA 4,500 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

17 ALCIDI LARA 4,400 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

18 MARCHITTO MICHELANGELO 4,400

19 BLOTTA FRANCESCO 4,350 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

20 BIZZARRI FRANCESCA 4,200

21 CALABRESE ERNESTO 4,200 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

22 CANNOLETTA MARCO 4,200

23 MAROTTA ANTONIO ALESSANDRO 4,200 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

24 NOCITI FRANCESCO DANIELE 4,200

25 FULCO PIETRO 4,000

26 DIAMANTI JESSICA 3,800

27 TINTI FRANCESCA 3,800

28 ARAGONA GIUSEPPINA 3,700

29 DETROIA PAOLA 3,700

30 RICCIO VINCENZO 3,600

31 ABRESCIA CHRISTIAN 3,500 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

32 BIASCIONI TIZIANA 3,500 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

33 DALMAZIA LUISA 3,500

OPERATORE SOCIO SANITARIO

TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO

AUTISTA DI AMBULANZA

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO

Pagina 2



GRADUATORIE ALLEGATO A

34 LATOSA MIRKO 3,500 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

35 MARCHETTI SILVIA 3,500

36 CRETONI LORENZO 3,450 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

37 DOTTORI ALESSIA 3,400 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

38 MAGDA ELENA 3,400 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

39 BIAMI VIRGINIA 3,300 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

40 CUOZZO GERARDINA 3,300 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

41 MARCUCCI CRISTIANA 3,300 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

42 VANVITELLI VITO 3,300 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

43 BECCARINI DANIELE 3,100 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

44 CEFARIELLO GIUSEPPE 3,100 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

45 SIMION FILOFTEIA 3,100 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

46 SAMBUCI UGO 3,000

47 PETTI ANNALISA 2,800

48 DINATALE MIRKO 2,000

49 BALDUCCI ROSA 1,800

50 MURGO CARMELA 1,400 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

51 CIAMPA GIANNA 0,000 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

52 HOFER ROZALIA MARIANA 0,000 ammessa con riserva_ non specifica la natura giuridica del contratto

53 LORETI BARBARA 0,000 esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti 3/4 requisiti di partecipazione 

54 CALAFATI STEFANIA 0,000 esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti 3/4 requisiti di partecipazione 

55 CARAPELLA LORENZO 0,000 esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti 3/4 requisiti di partecipazione 

56 CINTI ANTONELLA 0,000 esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti 3/4 requisiti di partecipazione 

57 BUTTINELLI EMANUELA 0,000 esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti 2/3/4 requisiti di partecipazione 

N. Cognome Nome PUNTEGGIO NOTE

1 BOCCALI TIZIANA ammessa con riserva_ non specifica il  profilo professionale e la natura giuridica del contratto

2 GRILLI GIULIA ammessa con riserva_ non specifica il  profilo professionale e la natura giuridica del contratto

3 LUPPARELLI GIULIA ammessa con riserva_ non specifica il  profilo professionale e la natura giuridica del contratto

4 NARDACCHIONE GIOVINA ammessa con riserva_ non specifica il  profilo professionale e la natura giuridica del contratto

5 PAPASIDERO BENEDETTA ammessa con riserva_ non specifica il  profilo professionale e la natura giuridica del contratto

6 PISANTE STEFANIA ammessa con riserva_ non specifica il  profilo professionale e la natura giuridica del contratto

7 SERAFINI ALESSANDRO ammessa con riserva_ non specifica il  profilo professionale e la natura giuridica del contratto

8 TRAVERSINI FRANCESCO ammessa con riserva_ non specifica il  profilo professionale e la natura giuridica del contratto

OPERATORE SOCIO SANITARIO

Pagina 3



ELENCO CANDIDATI A RAPPORTO DI LAVORO FLESSIBILE ALLEGATO B

PROFILO N. Cognome Nome

1 FUMINI FILIPPO ALBERTO

2 LAUSI GIUSEPPE

PROFILO N. Cognome Nome

PSICOLOGI 1 LEONARDELLI SILVIA

PROFILO N. Cognome Nome

1 GRESPI VALENTINA

2 SEVERINI SIMONA

3 TOMMOLINI FEDERICA

PROFILO N. Cognome Nome

1 CAPRERA CECILIA

2 CORSI MATTEO

PROFILO N. Cognome Nome NOTE

FARMACISTA 1 PARLATO MAURO profilo prof.le non previsto nel PTFP

TSLB

FISIOTERAPISTA

BIOLOGO


		2024-03-13T14:23:59+0100




